Santa Maria do Herval, 15 de fevereiro de 2022.

INDICAÇÃO Nº 05/2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário vem requerer na forma regimental que seja

encaminhada a seguinte INDICAÇÃO:

- Que a Administração Municipal, através do Departamento de

Desporto, estude a viabilidade de realizar campeonatos

municipais de Bilhar bola 8 e de Canastra.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem como finalidade promover a interação das

comunidades através do esporte nas mais diversas modalidades,

proporcionando a realização de outras atividades desportivas, de

entretenimento e lazer.

.

Certo da compreensão e aprovação dos colegas agradeço desde já.

DIEGO JOEL LECHNER

VEREADOR